gerador, não tomar o concessionário as providências previstas no art. 50; 

V - Pelo não cumprimento das demais exigências do presente regulamento e de 
suas instruções e normas técnicas, executados os casos de caducidade constantes do art. 94. 

§ 1º Serão cominadas multas pela Fiscalização, que variarão de Cr$ 101,00 (cento 

e um cruzeiros) a Cr$ 1.006,00 (um mil e seis cruzeiros) para o previsto no inciso I. 
* § 1º com redação dada pelo Decreto nº 75.566, de 7/04/1975. 

§ 2º Pelas infrações capituladas nos incisos II, III, IV e V serão cobradas multas 

de Cr$ 1.006,00 (um mil e seis cruzeiros), sendo acrescidas de 50% por mês decorrido até que 

a exigência seja satisfeita. 
* § 2º com redação dada pelo Decreto nº 75.566, de 7/04/1975. 

§ 3º Em caso de reincidência as multas especificadas neste artigo serão cobradas 

em dobro.